
ZPRÁVY    02. 11. 2021

Včera započaly povinné kontroly hostů v
restauracích. Obsluha vesměs kontroluje,
avšak datumu si nevšímá
Od 1. listopadu musí majitelé restaurací zajistit pravidelné kontroly svých
hostů, co se týká jejich bezinfekčnosti. Lidé musí předkládat před
obsluhou aktuální negativní test na covid-19, potvrzení o očkování anebo
o prodělání nemoci.

Redaktoři Lidových novin provedli malý průzkum a vydali se do několika pražských restaurací a
fast foodů. Vesměs všude kontroly prováděli, jenže nikoho nezajímal datum vystavení
negativního testu. Ten obsluha poněkud přehlíží. Na některých místech dokonce nikdo nic
nevyžadoval.



I v obchodním domě jsou stravovací zařízení, nikdo však
návštěvníky nekontroluje
Podle zjištění redakce Lidových novin zatím nijak zvlášť neprobíhají kontroly u fast foodů a
jiných stravovacích zařízeních v obchodních domech, na které se povinné prokazování
bezinfekčnosti též vztahuje.

Je tedy závěrem jisté, že první den povinných kontrol ve stravovacích zařízeních provázel
poněkud chaos a jakási ledabylost. Jenže majitel podniku tímto riskuje vysokou pokutu. Pokud by
vpustil do své restaurace někoho, kdo neprokázal bezinfekčnost, může dostat nejvyšší pokutu v
řádech milionů korun. V praxi však bývá ale spíš jen několika tisícová. Finanční postih hrozí též
hostovi, který se neprokáže vším potřebným.


